
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Serviços de Engenharia Nº. 009/2015.

Processo: 54.299/2014

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a empresa C. C. Ferreira Lopes & CIA Ltda., inscrita no CNPJ sob nº
03.961.427/0001-44.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de contenção de Canal da Alameda
Vulcano no município de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 255.989,97 (duzentos e cinquenta e cinco mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa e sete
centavos).

Duração: 120 dias.

Dotação Orçamentária: 27.92 – Secretaria Municipal de Governo.

08.244.0103.4040 – Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social.

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações.

0181 – Fontes de Recurso.

1126 – Ficha.

Data da Assinatura: 01/06/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Márcio Aparecido Cavasana da Silva – Secretaria Municipal de Governo e a Srª. Cristiane Cassia Ferreira
Lopes – C. C. Ferreira Lopes & CIA Ltda.

TERMO DE APOSTILA

Processo n° 44353/2011, Contrato Administrativo n° 18/2012, Concorrência 16/2011. objeto: execução de serviços de
implantação de infraestrutura urbana - pavimentação e drenagem de águas pluviais - bairro Guatós - contrato de repasse nº
352.751-26/2011, no Município de Corumbá-MS. Firmado entre o Município de Corumbá-MS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a Empresa Equipe Engenharia Ltda, fica o valor do saldo
contratual referente ao período de janeiro/dezembro de 2014 (2° período), perfazendo o valor no quantum de R$ 130.251,84
(cento e trinta mil duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos). Assina - Gerson da Costa Melo/Secretário
Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, Data: 28/05/2015.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 027/2015 - Processo nº 6.497/2015

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Contratação de Empresa Especializada em
Fornecimento de Alimentação Preparada (Marmitex, Lanche, Coquetel, Self-Service e Camarim), tendo por vencedora(s)
a(s) empresa(s): 1) T O KASSAR - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.949.558/0001-83, menores preços para os itens:
item 01 no valor total de R$ 21.500,00, item 04 no valor total de R$ 19.500,00, item 05 no valor total de R$ 25.200,00, 2)
MALO ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.098.808/0001-70, menor preço para o
item: item 02 no valor total de R$ 16.350,00, item 03 no valor total de R$ 6.500,00.

Corumbá / MS, 02 de Junho de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública.



Licitação: Pregão Presencial nº 031/2015 - Processo nº 4.066/2015.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção preventiva e assistência técnica de
equipamento (Elevador).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 17 de junho de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 02 de junho de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Concorrência nº 04/2015-Processo nº 16679/2015. Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio
Histórico, visando à Contração de empresa especializada em engenharia para execução de obra/serviços de
Requalificação da Praça da Independência no município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa C.C.
FERREIRA & CIA LTDA-ME , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.961.427/0001- 44.

Corumbá-MS, 02 de junho de 2015.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da gestora do Fundo Municipal de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural de
Corumbá, diretora Presidente da Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico comunicam aos
interessados que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Concorrência nº 04/2015 - Processo nº
16679/2015, visando a contratação de empresa especializada em engenharia para execução de obra/serviços de
Requalificação da Praça da Independência no município de Corumbá-MS, a favor da empresa C.C. FERREIRA & CIA
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.961.427/0001- 44, titular da proposta no valor de R$ 2.060.353,02 (dois
milhões, sessenta mil, trezentos e cinquenta e três reais e dois centavos).

Corumbá-MS, 02 de junho de 2015.

(a) Maria Clara Mascarenhas Scardini - Gestora do Fundo Municipal de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural de
Corumbá - Diretora Presidente da Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a92e1f29

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T20:18:24+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




